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Civil- och bostadsminister Stefan Attefall 2011-09-08 
Socialdepartementet  
Regeringskansliet  
103 33 Stockholm 
 
 
 
 
Begäran om företräde 
 
 
 
Angående gatukostnadsuttag i kommunerna 
 
 
Såsom gruppledare för Botkyrkapartiet, BP, önskar vi företräde hos Dig eller den Du ställer i Ditt 
ställe för att få framföra synpunkter om kommunernas rätt att kunna ta ut full täckning för 
gatukostnader. 

 
Genom PBL föreligger det möjlighet att ta ut gatukostnader med upp till 100 % vid förändringar 
av nuvarande detaljplaner och med åtföljande upprustning av gamla vägar.  
Frågan har kommit upp i flera kommuner, som sett det som möjligt att låta både nuvarande och 
nytillkomna fastighetsägare stå för 100 % av såväl nyanläggning som upprustning av det gamla 
vägnätet inom kommunerna. Många kommuner har dock backat med sitt krav och avser att nu 
göra en översyn av hur och om man ska ta ut avgifter på detta sätt, exempel är Partille, 
Eskilstuna, Strängnäs, Huddinge m fl.  

 
I Botkyrka kommun har man krävt att ett område i kommunen, Skårdal, ska ett sådant 
avgiftsuttag ske d.v.s. med 100 %:s täckning, men i ett annat område, Tullinge villastad, med  
liknande problem har man dragit tillbaka sitt förslag beroende på de höga kostnaderna.  
Här kan konstateras att i en och samma kommun, Botkyrka, har man föreslagit olika 
gatukostnadsuttag vilket onekligen ter sig något märkligt samtidigt som man följt PBL:s 
regelverk. Frågor som uppkommer blir naturligtvis, är kommunens tolkning av PBL korrekt och 
är tolkningen rättvis och/eller ska den ses som godtycklig, eller är PBL otydlig? 

 
Vi i BP har föreslagit att Botkyrka kommun ska se över om nya vägar och upprustning av gamla 
istället ska ske genom skatteuttag och/eller på samma sätt som VA-avgifterna fungerar.  
I denna uppfattning får vi stöd av både Villaägarna och Sveriges Kommuner och Landsting.   
Det kan inte anses skäligt att enskilda blir lidande och ska behöva lämna sitt boende p.g.a. att 
kostnaderna för anläggande eller reparation av allmänna vägar krävs från kommunen. 
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Självfallet anser vi att man måste se över hur ett skatteuttag ska kunna ske både genom 
statsskatten och de kommunala skatterna (landstingen inräknade). Detta är en fråga som blir mer 
och mer kännbar för många och av bl.a. den anledningen skulle vi vilja få till stånd ett 
sammanträffande med Dig för ett resonemang på uppkommet problemet via PBL. 

 
Det är min förhoppning att vi erhåller svar ganska så snart och att det finns möjlighet till 
ett sammanträffande under hösten. 
 
 
 
Brev med begäran om företräde är sänt även till oppositionens företrädare Håkan Juholt, S. 
 
 
 
 
Vänliga hälsningar 
 
 
 
Ulla-B. Ludvigsson, BP 
Gruppledare  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cc: Sveriges Kommuner och Landsting, Villaägarnas Riksförbund, massmedia. 


